

Steinbacher Straße 23 65760 Eschborn

Tel.: 06173-6 61 10/64 00 34 Fax.: 06173-64 08 26

E-Mail: info@musikschule-taunus.de www.musikschule-taunus.de

Mitglied im

Verband deutscher Musikschulen

Gebührenordnung

gültig ab 1. September 2022

| Fach | Unterrichtsdauer (wöchentlich) | Schulgeld (jährlich) | (monatliche Rate) |
|---|---|-------------------------|-------------------|
| A Elementarstufe | | | |
| Babykurs | 60 Minuten | € 426, | € 35,50 |
| Rhythmusraupen (2-3-Jährige) | 60 Minuten | € 426, | € 35,50 |
| Musikmäuse (3-4-Jährige) | 60 Minuten | € 426, | € 35,50 |
| Musikwerkstatt I und II | 60 Minuten | € 426, | € 35,50 |
| Frühförderung für Kinder mit Beeinträchtigungen | 45 Minuten | € 426, | € 35,50 |
| Musikalischer Grundkurs | 60 Minuten | € 426, | € 35,50 |
| Klavierschnupperkiste | 45 Minuten | | € 35,50 |
| | Kurse in Kronberg zuzüglic | h monatlich \in 1,50 | |
| B Instrumentalunterricht | | | |
| Einzelunterricht | 30 Minuten | € 881, | € 73,40 |
| Einzelunterricht | 45 Minuten | € 1.228, | € 102,30 |
| Einzelunterricht | 50 Minuten | € 1.331, | € 110,90 |
| Zweiergruppen | 50 Minuten | € 767, | € 63,90 |
| Dreiergruppe | 50 Minuten | € 592, | € 49,30 |
| ab Vierergruppe | 50 Minuten | € 480, | € 40,00 |
| Schnupperstunde | 45 Minuten | | € 30,00 |
| C Instrumentale Orientierung | | | |
| Instrumentaler Orientierungskurs | 50 Minuten | | € 49,30 |
| Instrumentales Orientierungsjahr - Einzelunterricht | 30 Minuten | € 1.185, | € 98,70 |
| Instrumentales Orientierungsjahr - Zweiergruppe | 50 Minuten | € 1.095, | € 91,20 |
| Die Gebühren des Instrumentalen Orientierungsjahres beinhalten | • | | |
| Mietgebühr und Versicherungsprämie für die Leihinstrumente. | | | |
| D Ergänzungsfächer | | | |
| Bei bestehendem Instrumentalvertrag: | | | |
| Instrumental- und Vokalensembles | variabel | kostenfrei | |
| Ohara haratahan dan Turaturun sutahuruturan | | C 426 | 0.25.50 |
| Ohne bestehenden Instrumentalvertrag: Sämtliche Ergänzungsfächer | variabel | € 426, | € 35,50 |
| E Aufnahmegebühr | | | |
| Für alle Belegungen einmalig | | € 29,00 | |
| F Zehnerkarte für berufstätige Erwachsene | 45 Minuten | € 393,00 | 6 Monate gültig |
| (keine Aufnahmegebühr) | 30 Minuten | € 282,00 | 6 Monate gültig |
| (··· · · · · · · · · · · · · · · · · · | | , | |

- Die Gebühren sind als Jahresbeiträge festgesetzt. Sie werden in 12 Raten jeweils zu Beginn des Monats eingezogen.
- Ab dem 3. Vertrag (alle Verträge aus B oder C) innerhalb einer Familie wird auf Antrag Ermäßigung gewährt.
- Sofern kein Sepa-Lastschriftmandat erteilt wird, fällt eine zusätzliche Bearbeitungsgebühr von 1,50 € monatlich an.
- Für jede Lastschrift, die nicht erfolgreich von Ihrem Konto eingezogen werden kann, fällt eine Kostenbeteiligung von 10 € an.
- Sozialermäßigung auf Antrag möglich.